
1 

 

Smlouva o dílo č. 36/2021 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb. a násl. Občanského  

zákoníku, v platném znění 

 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle 

z. č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí 

ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 

18/2017 ze dne 26. 10. 2017 

se sídlem: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno   

IČO:  71239812 

Číslo účtu: 197531621/0710 (ČNB) 

IBAN:  CZ29 0710 0000 0001 9753 1621 

Zastoupené: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou Muzea romské kultury 

dále jen Objednatel 

 

a 

 

EUROstand, s.r.o. 

se sídlem Železná 5, 61900 Brno 

IČ: 25577476 , DIČ: CZ25577476  

Zastoupený Miloslavem Černým 

Č.ú. : 280618322/0300 

Je oprávněn podnikat na základě ŽL 

Je zapsán v OR vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 35145 

dále také jen Zhotovitel 

 

I. 

Předmět Smlouvy 
  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo:  

 

a) velkoformátový tisk panelů muzejní expozice v Hodonín u Kunštátu. Památník 

holokaustu Romů a Sintů na Moravě (specifikace viz Příloha č. 1 a 2a-d); 

Objednatel vyžaduje užití vysoce profesionální tiskové technologie pro interiérový 

tisk ve fotokvalitě s dlouhou životností, barevnou stálostí, dobrou odolností proti 

otěru a užití inkoustů s vysokou UV stabilitou.  

b) doprava; 

c) instalace velkoformátových tisků: 

Dodavatel bude veškeré tisky instalovat dle níže uvedeného: 

Výrazný vizuální prvek instalace tvoří přiznané tmavé spáry mezi jednotlivými 

panely, a to nejčastěji v šířce i hloubce 3mm, v místě spáry musí být podkladová 

deska natřena tmavě šedou barvou Vzorník NCS - S 7502 - B (spáry vytváří působivý 

rastr, který dynamizuje výtvarné pojetí expozice). 



2 

 

(dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která 

je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

Místo realizace: Hodonín u Kunštátu. Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě. 

 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 279.809,-Kč (slovy: 

dvěstěsedmdesátdevěttisícosmsetdevětkorunčeských) + 21% DPH, celkem s DPH 338.568,89 

Kč a bude uhrazena na účet Zhotovitele, po předání díla, dle čl. IV. 

Cena díla byla uvedena v nabídce ze dne 6. 5. 2021. 

Po splnění závazku z této smlouvy, předání předmětu Smlouvy, vystaví Zhotovitel 

Objednateli daňový doklad na dohodnutou částku. Objednatel zaplatí zhotoviteli do 30 dnů, 

od obdržení daňového dokladu, který bude vystaven až po předání díla. 

  

 

III. 

Termín zhotovení díla 

 

  

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 15. 

6. 2021 a od 15. 6. do 30. 6.2021 bude probíhat kontrola díla ze strany objednatele. Ukončení 

a předání díla musí být k datu 30. 6. 2021. 

 

 

Objednatel předá zhotoviteli následující podklady: tisková data pro velkoformátový tisk, 

specifikace viz Příloha č. 1 a 2a-d. Tisková data budou předána Zhotoviteli nejpozději 17. 5. 

2021.  

 

IV. 

Předání a převzetí Díla 

 

  

Nejpozději však bude dílo zhotoveno i předáno v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy – 

do 30. 6. 2021. 

 

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

 

V případě prodlení s plněním ze strany Zhotovitele – je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení.  

V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv jinou jednotlivou povinnost stanovenou touto 

Smlouvou, má Objednatel právo požadovat po Zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši  

5.000,-  Kč za každý takový případ.  

Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury má Zhotovitel nárok na úhradu úroků z 

prodlení se zaplacením dlužné částky ve výši stanovené dle příslušných právních předpisů.  



3 

 

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení druhé 

smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 

Zhotovitele nahradit škodu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se 

smluvní pokuta týká.  

V. 

Odpovědnost za vady 

 

  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka se 

nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal zhotoviteli 

podle čl. III této Smlouvy objednatel. 

 

 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 

Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

 

 

VI. 

 

Zpracování dat 

Vyplněním údajů zhotovitele se Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, se 

sídlem Bratislavská 246/67, 602 00 Brno, IČ 71239812, stane správcem jeho osobních údajů. 

Z právního titulu plnění smlouvy objednatel eviduje osobní údaje po dobu 5 let po ukončení 

smlouvy. Tyto údaje jsou zpracovávány za účelem plnění smlouvy vyplývající z předmětu a 

rozsahu uzavřené smlouvy.  

Zhotovitel může vznést námitku proti tomuto zpracování, stejně jako může požadovat opravu 

udaných osobních údajů, požádat o sdělení, jaké osobní údaje o něm jsou evidovány, případně 

požádat o výmaz osobních údajů, bude-li to možné. Pokud dochází k automatizovanému 

zpracování, má zhotovitel právo na přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí 

založeného výhradně na tomto rozhodování. V případě, že byl objednateli udělen souhlas se 

zpracováním některého z osobních údajů, je možné jej v budoucnu kdykoli odvolat a je 

povinností správce tento údaj následně vymazat a dále jej nezpracovávat. Odvoláním souhlasu 

není dotčena zákonnost zpracování, vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho 

odvoláním. Právem zhotovitele je podat stížnost dozorovému úřadu (Úřad na ochranu 

osobních údajů) proti tomuto zpracování. Se svými žádostmi je možné se obracet na email 

gdpr@rommuz.cz nebo na sídlo naší společnosti: Muzeum romské kultury, státní příspěvková 

organizace, Bratislavská 246/67, 602 00 Brno. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

  

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

V případě, že tato smlouva podléhá zákonné registraci dle Z.č. 340/2015 Sb, Zákona o 

registru smluv -  bude účinná dnem jejího zveřejnění. 



4 

 

 

 

Tato Smlouva a vztahy z ní se dále vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. Veškeré změny mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, 

podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 

určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

V Brně dne......................                 V Brně dne ………………                

  

  

 

................................................                                   ……………………………………..       

PhDr. Jana Horváthová         Miloslav Černý 

ředitelka                  jednatel 

Objednatel                                                                                        Zhotovitel  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 – Ceník služeb a rozpis cen 

Příloha č.2a – Výkresy 1-10 

Příloha č.2b – Stěny expozice 

Příloha č.2c – Tiraz rozkres desek 

Příloha č.2d – listovací soubory  

 

 


